Universitätsbibliothek Paderborn

**Novæ Observationes Et Additiones Ad A. R. P. D.
Bartholomæi Gavanti Congreg. Cleric. Regul. S. Pauli ac
Sac. Rit. Congregat. Consultoris Commentaria In Rubricas
Missalis Et Breviarii Romani**

Adiectis Summorum Pontificum & Sac. Rit. Congreg. Decretis usque ad
præsens emanatis

Complectens omnia Gavanti Commentaria in Rubricas Breviarii - Cum
Indicibus Decretorum, Rerum atque Verborum notabilium

Merati, Gaetano Maria

Augustæ Vindelicorum, 1740

VD18 10783695-002

De Festis SS. mense Augusto. X.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39775

Cap. X. De Festis Sanctorum Mense Augusto.

QUOTIDIĒ hoc mense celebrari de Sanctis, testatur Concil. Turonie. 2. cap.

18.
1 Petri ad Vincula. Ab Alexandro Papa ex Durand. lib. 7. cap. 19. institutum est: vel à Sylvestro, Anno 315. ex Polyd. Virgil. lib. 6. cap. 8. quod reprobatur Baron. in Martirologio. In Sacrament. Gregor. „ Et in multis aliis Codicibus à Martene laudatis. „ Calendarium Frontonis simpliciter habet -- ad Vincula. „ Gemma meminit lib. 3. cap. 6.; & de generali consuetudine tradit Radulph. profos. 17. circa Ann. 438. ex Siegerberto. Semidupl. apud Durand. lib. 7. cap. 1. Duplex apud Radulphum loco cit. & in Breviar. 1550. Oratio est Gregoriana in Sacramentario, & fortè etiam totum Officium; quod in multis concordat cum Festo Junii. Officium Missæ aliud tamen est ab Antiphonario S. Gregorii, & item Oratio Secreta alia est in Sacramentario. Pamelius numerat inter Officia non Gregoriana, post eum scilicet addita, Schultingius Sexto III. tribuit, qui ad Eudoxiæ preces Festum decrevit. Pius V. addidit Lectiones proprias 2. Nocturni Clem. VIII. Homiliam S. Augustini valde propriam, & declaravit esse Duplex majus.

Machabœorum. Extant Orationes Nazianzeni, Ambros. Chrysostomi, Aug. Leonii in eorum Festo, & Maximi; habetur Festum in Appendice Gregoriana, & in Codice Pameliano Sacramentarii Greg. „ Et in Codice Gelasiano, ac in Pontificali MS. „ Egberti Eboracensis Archiepiscopi. „ Simplex in MS. & 1550. Nomina eorum sunt: Salomona Mater, Macchabæus primogenitus, Aber, Machir, Judas, Achas, Aruth, & Jacob ultimus, ex Josepho in Commentar. ad Polybium, cur Machabæi sint appellati, Sixtus Senen. lib. 1. Biblioth. Sanct. doceat, in vexillis eorum scribi solitum M. C. B. I. que

Hebraicè sonant: *quis similis tui in fortibus Domine?*

2 Stephani Papæ. In Sacramentario Gregoriano. „ Et in utroque Calendario sèpè citato. „ Simplex in MS. Missæ Officium non aliud ab Antiphonario Gregoriano.

3 Inventionis S. Stephani. In calce prædicti Sacramentarii. Anconæ erat Festum sollempne, ubi lapis est sancti Stephani, ex Beda, cui Festo facta est deinde accessio, tit. Inventionis; quæ tamen non accedit hæ die: neque vero hac die obiit Steph. ut aliqui putant, contra quos fusiùs Baronius in Martirolog. Semidupl. in MS. & 1550. Lectiones 1. & 2. Nocturni mutatae sunt à Pio V. auctorem facit Offic. S. Steph. Leodiensem Ant. Demochares lib. 4. cap. 14. contra Misoliturgos, sed omnia sumuntur de Festo Dec. cuius Offic. ab Alcuino dicitur compositum, ex Cornelio Schultingio, qui hodierni Offic. facit auctorem Bonifacium I. sub quo Luciani Historia de hac inventione scripta est; seu Pelagium I. quo tempore ossa S. Stephani Romam fuere translata. Sed ego puto; esse Gregorianum: Orationes tamen in Missa hujus Festi alia sunt in Sacramentario. „ In Calendario Leonino hac die celebratur Festum potius S. Stephani Protomartyris, quam Reliquiarum ejusdem Inventionis; Collectæ enim omnes de ejus Natali loquuntur, nihilque de eo habetur die 26. Decembris. In quadam tamen præfatione ejusdem Codicis huic diei assignata fit sermo de Dedicacione Basilikæ S. Stephani: habentur enim hæc verba - *Verè dignum bac festivitate et letantes, qua dicatam nomini suo Basilikam B. Stephanus Martyr suo honor re signavit Levita Venerandus &c.* Quid hoc rei sit juxta scimus cum ignarissimis. Eruditissimus Auctor, qui Codicem illum evulgavit, fortasse nos instruct in Obser-

R r 2

ser-

» servationibus ad illum Codicem , quas
» parat.

4 Dominici , à Greg. IX. Anno 1234. sed Festum fieri jussit de die sequenti , quo relatus est inter Sanctos , & in Missali Vaticano habetur vol. 4743. Paul. IV. hac ipsa die 4. celebrari jussit , ob Festum B. Virg. sequens, licet obierit ille die 6 hujus mensis , Semidupl. erat in MS. Brev. & 1550. Dupl. à Paul. IV. Pius V. excepta Oratione , mutavit totum Officium antiquum à Constantino Episcopo Urbevet. compositum , jussu Johan. Teutonici Generalis 4. In Hymno , *Iste Confessor* , mutatur tertius versus.

5 Dedicatio Sanctae M. ad Nives , seu Basilicae Liberii , seu Xystinæ à Xysto Tertio , seu Majoris dictæ , seu ad Præsepe , quod ibidem aßervatur , vide causas apud Baron. in *Notis Martyrologiæ*. De ea in Missali Vaticano vol. 4743. Romæ tantum celebrabatur , ait Radulphus *propof.* 22. Duplex in Breviario MS. & 1550. nihil Darand. Pius V. mutavit Orationem , aliqua Responsoria , & Lectio-nes primi , & secundi Nocturni. Clem. VIII. declaravit esse Duplex majus una cum sequenti.

5 Transfigurationis Domini Nostri , ho-die revelata fuit ab Apostolis , testibus ejusdem , ait Beleth. cap. 144. extant sermones de hoc mysterio SS. Leonis , Cyrilli , Alexand. , Ephrem , Basilii , Seleuciae , & Andreæ Creteris . Ha-betur Festum in Martyrolog. Wandelberti , qui floruit Anno 850. in Missali Vaticano vol. 4770. Manuel meminit tit. de Feriis Duplex in Breviario 1550. Auctor Festi , & Offic. apud omnes fuit Callixtus III. Ann. 1456. ex Platina , & Naucloero , gener. 49. vol. 2. sed vere non fuit Festi , quod notat Baron. in 2. notat. *Martyrolog.* ex Wandelberto. Pius V. mutavit Hymnos ad Vesp. Laudes , & Lectio-nes primi , & secundi Nocturni.

Xysti , Felicissimi &c. Comes Hieron. meminit Xysti , & est II. S. Augustinus ex-preſe de hoc Festo testatur tract. 27. in Jo-han. Sacram. Gregor. divisim omnium , &

ejusdem Antiphonarium , cum novem Lectionibus in MS. & 1550. Simplex à Pio V. Orationes Missæ leguntur in Sacrament. Gregor. „ Codex Gelasianus , & Missale „ Gothicum Sixti tantum meminerunt , ut „ etiam Calendarium Martene : Frontonig- „ nus omnium meminit. In Sacra-mento Leonino ita legitur -- *Natale S. Xysti* „ in *Cameterio Callixti* , & *Felicissimi* , & „ Agapiti in *Cameterio Praetextati via Appia* „ ex quo habes rationem , ob quam in Co- „ dice Gregoriano , & Gellonensi duæ ha- „ bentur Missæ , una de S. Sixto , altera de „ S. Felicissimo , & Agapito , nimis rursum eam , „ quam assignavimus , ubi de VII. Fratribus „ loquuti sumus. In hoc etiam Leonino „ Codice duæ habentur Missæ.